
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О создании Ресурсного центра  
по поддержке образования обучающихся  
с ограниченными возможностями здоровья  
в рамках реализации федерального проекта  
«Современная школа» национального 
проекта «Образование» на базе  
МБОУ «Школа-интернат №4 
для обучающихся с ограниченными  
возможностями здоровья» г. Перми 
 

 

 

На основании Положения о департаменте образования администрации 

города Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 12 

сентября 2006 г. № 224, приказа Министерства образования и науки Пермского 

края от 11 ноября 2022 г. № 26-01-06-1104 «О внесении изменений в приказ 

Министерства образования и науки Пермского края от 23 июня 2021 г.  

№ 26-01-06-694 «О создании Ресурсного центра по поддержке образования 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в рамках реализации 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», реализующегося в Пермском крае», в целях обеспечения 

эффективной реализации мероприятий по поддержке образования обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа-интернат № 4 для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» г. Перми (далее – МБОУ «Школа-интернат № 4») 

Ресурсный центр по поддержке образования обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (далее – Ресурсный центр) до 01 сентября 2023 г. 

2. Директору МБОУ «Школа-интернат № 4»: 

2.1. разработать план работы Ресурсного центра; 

2.2. обеспечить с 01 апреля 2023 г. функционирование Ресурсного центра;  

2.3. представлять ежегодно не позднее 30 июня, 15 декабря результаты 

деятельности Ресурсного центра. 

3. Директору МАОУ ДПО «Центр развития системы образования» г. Перми 

осуществлять методическое сопровождение деятельности Ресурсного центра в 

части формирования плана мероприятий, оценки результативности деятельности. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
 

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 
 

 

   

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-62 от 01.02.2023. Исполнитель: Максимова В.Ни.
Страница 1 из 2. Страница создана: 01.02.2023 18:20



5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя начальника департамента – начальника управления содержания 

образования Чеклецову О.Л. 

 

 

 

А.А. Деменева 

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-62 от 01.02.2023. Исполнитель: Максимова В.Ни.
Страница 2 из 2. Страница создана: 01.02.2023 18:20


	1
	2

